
N' PRoc, J (Mi: 2T
prvcrEiTURA Oi

I SAO JOAO
DOS PATOS a

.●"'Rtibfiea ->M

unicefí*ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO N“ 300102/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de
próteses dentárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.

Junto aos autos do processo administração n° 300102/2024, na modalidade
Pregão Eletrônico n° 004/2024, a proposta de preços da empresa abaixo
referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL E FINAL

EMPRESA: EDSON S. CRUZ LTDA

CNPJN“ 31.025.979/0001-86

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000, Sâo João dos Patos/MA



EDSON S. CRUZLTDA

Avenida 01, n° 100, Bairro Bela Vista,
Passagem Franca - MA
CEP: 65.680-000

CNP3: 31.025.979/0001-86

(99) 98441-3159
VITTAL

FOLHA N',

N- PROC.;

ir:
PROPOSTA DE PREÇOS Rubric.T

PREGAO ELETRÔNICO; N® 004/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REF: PREGÃO ELETRÔNICO: N® 004/2024 - SRP
Processo Administrativo n® 300102/2024

08JETO: Contratação de empresa para o hrturo e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Prezados Senhores.

EDSON S. CRUZ LTDA, empresa estabelecida à Av. 1, n°100, Bairro Bela Vista, Passagem Franca- MA, CEP:
65.680-000, C.N.P.J n° 31.025.979/0001-86, por intermédio de seu representante legal Sr. Edson
Sousa Cruz, portador da cédula de identidade n® 829448 SSP-TO e do CPF n® 011,328.671-69, de
nacionalidade brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado a Av. 1, ^n®. Bairro Bela Vista, CEP:

65.680-000, Fone: (99) 98441;3159, Passagem Franca - MA. Tendo examinado minuciosamente as normas
espetíficas do PREGÃO ELETRÔNICO: N® 004/2024 - SRP, cujo objeto é o Contratação de empresa para o
futuro e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as necessidades da Secretaria Municipai de
Saúde, em conformidade com Termo de Referência do Edital, e após tomar conhecimento de todas as
condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

Preco RSDescrição Unid. Quant.Itens Marca

Total ftSUnit- RS

^rútese dentaria parcial removíve
superiores, ret com metal fundido corr
fente trilux e resina clássica incolor e ros:

»m crossiink 	 	

R$ 355,00 RS 63.900,0001 MARCA PRÓPRIA UNID. 180

^rôtese dentaria parcial removível Inferior
'ef: com metal fundido com dente trilux e

eslna clássica Incolor e rosa coir

:roSslink

RS 342,00 RS 61.560,0002 MARCA PRÓPRIA UNID. 180

’rôiese dentaria total superior, ref; corr
jente trilux e resina clássica incolor e ros<

:om crosslink

RS 345,00 RS 62.100,0003 MARCA PRÓPRIA UNID. 180

^rOlese dentaria total inferior, ref: com
jente trilux e resine clássica incolor e rosr

crossiink

RS 345,00 RS 62.100,00MARCA PRÓPRIA UNID. ISO04

Valor Total da Proposta; R$ 249.660,00 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESSENTA
REAIS).

DAS IVtARCAS/PHOCEDgNClA
Número de

Registro -AnvlM Marca/Modelo/Fabricante / Procedência DcscriçOes pormenorizadasr*roduto

VIPI-FABRICANTE: VIPI INDUSTRIA

COMERCIOteairaAcrflIca

rermopolimer uivei
Todos com Dossiink10216040028

DíPORTAÇAO

MPORTAÇto

E

DE PRODUTOS

S.i'
y



m
FOLHA N*.

N’ PROC.^

:DSON S. CRUZ LTDA
‘HítMriea

Avenida 01, n« 100, Bairro Bela Vista,
Passagem Franca - MA
CEP: 65.680-000

CNPJ: 31.025.979/0001-86

(99) 98441-3159
VITTAL

3CX)NTOLOGICOS LTDA ■SRASIL

^IPI-FABRICANTE: VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

aPORTAçAO
mportaçAo
ddontolOgicos

Todos com CrossIInkResina Autopolimeri zável 1021E040031 E

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

tlIPI-FABRICANTE: VIPI INDUSTRIA

COMERCIO
JquidoTermopollmer
lável

aPORTAÇAO
mportaçAo
DDONTOLÓGICOS

Todos com Crosslink10216040033 E

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

VIPI-FABRICANTE: VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

aPORTAÇAO
mportaçAo
3DONTOLÓGICOS

Jquldo Autopolimeri zivel Todos com CrossIInk10216040032 E

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

’rensagemde

iropiclandoum aspecto natural euma
iparêncla realista,

^abncado com resina acrOlca de aKo peso

molecular, combinada com o uso de Dupla

Jga(lo Cruzada (DLC).

’roduzldas em matrizes de aço feitas pela

tecnologia CAD/CAM, tendo uma maior simetria
edetalbes.

vlodeUrio americano compatível com diversas

'aUas etárias e com melhor ajuste anatfimlco.

loniim carga de OMC, que lhe assegura
maIsresIstSncla mecSnica, gulmica e i abrasSo.

VIPI -abrladof com matérias primas selecionadas e

rompativels com a base da prótese, o que a
az aderir melhor 3 base.

OE PRODUTOS Alta estabilidade de cores, com cores mais
LTDA -BRASIL taturals.

3 camadas.

TRITONE-ISO 22112:2005/VIPI.
rABRICAKTE:

NDUSTRIA COMERCIO

DtPORTAÇAO
mportaçAo
DDONTOLÓGICOS

lentes L0216040027
E

>lgmentos biocompativeis.

lom Tluorescénda, propiciando um aspecto

latural e uma aparência realista.

:umpre ISO 22112

Angulaçio de 33o nos posteriores,

sroporcionando uma melhor odusSo.

ZomposIçSo:
'ollmetilmetacrtiato

SImetacrilato

Muorescente

Mgmentos Biocompativeis
>rl mIcaOrganIca mente Modiflci da

2EGUDENT INDÚSTRIA ECOMÉRCIO

LTDA- FABRICANTE: OEGUDENT

«fetal Degudent-COCR- 30117310049
VLLOY LIGADE

:R0M0-COBALTO 3MBH-ALEMANHA

Bifider marca Dentbras - isento ANVISA, FABRICANTE: DENTBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL.

Duplicador marca Dentbras - Isento ANVISA, , FABRICANTE: DENTBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODLTTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL.

Cera 7 e utilidade ANVISA nR 80330500002 marca Dentbras, validade 5 anos, FABRICANTE: DENTBRAS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO OE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO OE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL.

Isolante marca Dentbras - isento ANVISA, conforme norma RCD-260 de 23/09/2012, FABRICANTE: DENTBRAS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO £ EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL.

Expansores e Tios, marca Morelli n« 10396830039, FABRICANTE: Dental Morelii Ltda - BRASIL

Fio de orto Morem n« 06, 07, 08, 09 e 1,0 Anvisa n« 10396830039, FABRICANTE: Dental Morelli Ltda-BRASIL.

■>>



D50NS. CRUZLTDA
\

_'enida 01, n® 100, Bairro Bela Vista,
Passagem Franca - MA
CEP: 65.680-000

CNPl: 31.025.979/0001-86

(99) 98441-3159

Rubrica

VITTAL

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional (Real - R$), já
incluídos tndos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras
despesas inddentes sobre o objeto da ilcitação,

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que o fornecimento ou os serviços serão prestados
de acordo com as condições estabelecidas neste Editai e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos
os seus termos.

O prazo de vaiidade desta proposta é de cento e vinte (120) dias, contados da data de abertura, conforme
previsto no Edital do PREGÃO (ELETRÔNICO) N® No 004/2024 -SRP.

Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo estipuiado no editai, contados do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeltado(s) no todo ou em parte pela
contratante, na hipótese de não conformidade com as especificares exigidas no Termo de Referência,
quando do seu recebimento provisório, no prazo estipulados no Edital, contados a partir da notificação
oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão
ser creditados à:

Dados Bancários:

Banco do Brasil 5/A
Agência: 0603-3
Conta Corrente: 29.229-X

Favorecido; EDSON S. CRUZ LTDA.

Informamos que o Representante que assinará a o Contrato, será o Si^. Gleidson Tavares Lima,
brasileiro, portador do CPF N® 696.245.001-00, com residência situada a Av. 01, n° 100, Bairro Bela Vista,
CEP: 65.680*000, Passagem Franca - Ma.

Passagem Franca - MA, 29 de Fevereiro de 2024.

GLEIDSON TAVARES UMA

PROCURADOR

CPF n" 696.245.001-00

351.499 SEISP-TO



EDSON S. CRUZLTDA

V VITTAL
Avenida 01, n° 100, Bairro Bela Vista,

Passagem Franca - MA
CEP: 65.680-000

CNP3: 31.025.979/0001-86

(99) 98441-3159

■2 “

PREGÃO ELETRÔNICO; N“ 004/2024 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
REF: PREGÃO ELETRÔNICO; N® 004/2024 - SRP
Processo Administrativo n° 300102/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Prezados Senhores.

EDSON S. CRUZ LTDA, empresa estabelecida à Av. 1, n<>100. Bairro Bela Vista, Passagem Franca- MA, CEP:

65.680-000, C.N.P.J n° 31.025.979/0001-86, por intermédio de seu representante legal Sr. Edson
Sousa Cruz, portador da cédula de identidade n® 829448 SSP-TO e do CPF n° 011.328.671-69, de
nacionalidade brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado a Av. 1, s/n°, Bairro Bela Vista, CEP:
65.680-000, Fone: (99) 98441-3159, Passagem Franca - MA. Tendo examinado minuciosamente as normas
específicas do PREGÃO ELETRÔNICO; 004/2024 - SRP, cujo objeto é o Contratação de empresa para o
futuro e eventual fornecimento de próteses dentárias para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, em conformidade com Termo de Referência do Edital, e após tomar conhecimento de todas as
condições lá estabeleddas, passamos a formular a seguinte proposta READEQUADA:

Preço aSUnid.Itens Descrição Marca Quant.

Unit. RS Total RS

^'râtesâ dentaria parcial removíve
iuperlores, ref: com metal fundido com
jente trllux e resina clássica incolor e rost

:om crossiink

RS 352,00 R$63.360,00MARCA PRÓPRIA UNID. 18001

^râtese dentara parcial removível inferior
'et com metal fundido com dente tritux e

esina clássica incolor e rosa corr

trosslmk

R$ 340,00 R$61.200,00MARCA PRÓPRIA UNID. 18002

^rdtese dentaria total superior, ref: corr
tente trílux e resina clássica Incolor e rosr

:om crossiink

R$61.560,00R$ 342,0018003 MARCA PRÓPRIA UNID.

^rútese dentaria total inferior, ref: corr

3ente trllux e resina clássica Incolor e ros:

:»m crossiink

RS 342,00 R$ 61.560,00MARCA PRÓPRIA UNID. 18004

Valor Total da Proposta: R$ 247.680,00 (DUZENTOS E QUARENfTA E SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA
REAIS).

DAS IVIARCAS/PROCEDÉNCIA
Número de

Registro -Arwlsa Marce/Modelo/Febricante / Procedência Descriçaes pormenoriradesProduto

VIPI-FAáRICANTE: VIPI INDUSTRIA

COMERCIOtnlne Acrfílca

rermopolimer Itivcl
iodos com Crossitnk1021604002B

DtPORTAÇAO

MPORTAÇto

E

DE PRODUTOS

/J'.
í>



EDSON S. CRUZ LTDA

Avenida 01, n° 100, Bairro Bela Vista,
Passagem Franca - MA
CEP: 65.680-000

VITTAL CNPJ: 31.025.979/0001-86

(99) 98441-3153
FOLM* N*

N’ PROC.

DDONTOLOGICOS LTDA -BRASIL
KÜnTi :.T/IPI-FABRICANTE; VIPI INDUSTRIA

COMERCIO

iXPORTAÇto
MPORTAÇÂO
3DONTDLÓGICOS

Todos com CrossiinkIcsint Autooolimeri zável 10216040031 E

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

/IPI-FABRICANn: VIPl INDUSTRIA

COMERCIO
JqukJo TermoDoílmer
zivcl

EXPORTAÇÃO
MPOHTAÇÃO
DDONTOlÓGICOS

Todos com CrossIInkE10216040033

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

tilPI-FABRICANTE; VIPl INDUSTRIA

COMERCIO

DÍPORTAÇÃO

mportaçAo
ODONTOLÓGICOS

Todos com Crosslink.Iquido Autopotlmerl zável 10216040032 E

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

CRmadas,'rensagem de

>roplclando um aspecto natural euma

3

iparéncla realista,

rabricado com resina acrílica de alto peso

noiecular, combinada com o uso de Dupla

Jgaçáo Cruzada (DLC).
'roduzidas em matrizes de a(0 feitas pela

ecnologia CAD/CAM, tendo uma maior simetria
r detalhes.

Modelário americano compatível com diversas

faixas etárias e com melhor ajuste anatOmfco.

Contém carga deOMC*. que lhe assegura

Tialsresistêncla mecânica, química e á abrasSo.

=abrlcados com matérias primas selecionadas e

rompativeiscoma baseda prótese, o que a
az aderir melhor i base.

Vtta estabilidade de cores, com cores mais
taturais.

aigmentos biocompativels.
Com fluorescintia, propiciando um aspecto

saturai e uma aparência realista,

lumpre ISO 22112

Vngulaqáo de 33o nos posteriores,

rroporciorando uma melhor odusáo.

Zomposiçáo:
>olimetllmetacrllato

Dimetacrilate

Fluorescente

^Igmentos Biocompativels

Cerâmica Organicamente Modificada

TRITONE-ISO 22112;2005/VIPi-

'ABRICANTE;

NDU6TRIA COMERCIO

EXPORTAÇÃO
MPORTAÇÃO
idoktolOgicos

VIPl

10216040027Dentes
E

DE PRODUTOS

LTDA -BRASIL

3EGUDENT INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA- FABRICANTE: OEGUDENT

vietal Degudent- COCR-
ALLOYUGADE

CROMO- COBALTO

30117310046

3MBH-ALEMANHA

Binder marca Dentbras - isento ANViSA, FABRICANTE: OENTBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPORTACAO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL

DuplicadoT marca Dentbras - isento ANVISA, , FABRICANTE: DENTBRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO OE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL

Cera 7 e utilidade ANVISA n* 80330500002 marca Dentbras, validade 5 anos, FABRICANTE: DENTBRAS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL

Isolante marca Dentbras - isento ANVISA, conforme norma RCO-260 de 23/09/2012, FABRICANTE; DENTBRAS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL,

/
Expansores e fios, marca Morelll nn 10396830039, FABRICANTE: Dental Morelli Ltda - BRASIL.

Fio de orto Morelli n» 06,07,08,09 e 1,0 Anvisa n« 10396830039, FABRICANTE; Dental Morelli Ltda - BRASIL

Fl.-VIt'.,



BDSONS. CRUZLTDA

Avenida 01, n° 100, Bairro Bela Vista,
Passagem Franca - MA
CEP: 65.680-000

CNPJ: 7i n?cL92q/nnni.Rfi

(99) 98441-3
VITTAL

^3 9QTLHA N*

N* PROC

Deciaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda weiiwel
Incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerdais e quaisquer outras
despesas Incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que o fornecimento ou os serviços serão prestados
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos
os seus termos.

O prazo de validade desta proposta é de cento e vinte (120) dias, contados da data de abertura, conforme
previsto no Edital do PREGÃO (ELETRÔNICD) U° 004/2024 -SRP.

Oedaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo estipulado no edital, contados do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeítado(s) no todo ou em parte pela
contratante, na hipótese de não confomiidade com as especificações exigidas no Termo de Referência,
quando do seu recebimento provisório, no prazo estipulados no Edital, contados a partir da notificação
oficiai feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão
ser creditados à:

Dados Bancários:

Banco do Brasil S/A

Agência: 0603-3
Conta Corrente: 29,229-X

Favorecido: EDSON S, CRUZ LTDA.

Informamos que o Representante que assinará a o Contrato, será o Sr*. Gleidson Tavares Lima,
braaleiro, portador do CPF N® 696.245.001-00, com re^dência situada a Av. 01, n° 100, Bairro Bela Vista,
CEP; 65.680-000, Passagem Franca - Ma.

Passagem Franca - MA, 01 de Março de 2024.

GLEIDSON TAVARES UMA

A/

PROCURADOR

CPF n“ 696.245.001-00

351.499 SE3SP-TO

■●Ar-y'


